4

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района
(далее – Общественный совет)

15 августа 2018 года                                                                                                     № 8
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
Председатель:

	Шехирева Светлана Михайловна
Секретарь:

	Дедюхина Альбина Васильевна
	специалист-эксперт отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Члены Общественного совета:

	Ахтямова Валентина Ивановна
	член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Воложанин Виктор Александрович
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Гагарина Татьяна Федоровна
	член первичной профсоюзной организации бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» работников здравоохранения РФ;

	Иванов Владимир Александрович
	председатель первичной профсоюзной организации казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Мурзина Галина Ивановна

	председатель Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Нагимуллина Ольга Александровна
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Нюхалова Вера Михайловна
	заместитель председателя общественного совета;

	Пантелеева Юлия Вячеславовна

	член Березовской районной женской общественной организации «Северянка»;

	Юхлымова Виктория Дмитриевна
	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры».

	Приглашенные:

	Леонов Сергей Сергеевич
	заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Перечнева Марина Вячеславовна
	начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Березовскому району, майор полиции;

	Чечеткина Ирина Викторовна
	заместитель главы Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 января 2018 года № 15-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018 – 2019 годы».
(С.С. Леонов)
Во исполнение поручения Департамента государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры представил проект распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о внесении дополнений в План противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018-2019 годы, утвержденный распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.01.2018 № 15-рг (далее – проект распоряжения Губернатора автономного округа).
Проект распоряжения Губернатора автономного округа поддержан членами общественного совета единогласно.
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
2. О внесении изменений в План по противодействию коррупции в Березовском районе на 2018-2019 годы, утвержденный распоряжением главы Березовского района от 30.03.2018 года № 5-р.
(С.С. Леонов)
Представил вниманию членов общественного совета проект распоряжения главы Березовского района о внесении дополнений в План по противодействию коррупции в Березовском районе на 2018-2019 годы (далее – проект распоряжения главы района). Проект распоряжения главы района предполагает включение дополнительных пунктов, а именно:

- о необходимости разработки комплекса мер по качественному повышению эффективности деятельности средств массовой информации Березовского района по информированию общественности о результатах работы соответствующих органов, подразделений и должностных лиц по профилактике коррупционных и иных нарушений;

- об организации взаимодействия органов местного самоуправления Березовского района с Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в рамках принятия мер:

- по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Березовского района, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечение таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

- по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности Березовского района, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об из родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;

- по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

- по обеспечению обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещение должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

Проект распоряжения главы района поддержан членами общественного совета единогласно.
Решили:

2.1.
Информацию принять к сведению.
3. Об организации переводов документов иностранных граждан и проблемах, связанных с предоставлением данного вида услуг на территории Березовского района.
(М.В. Перечнева)
Отметила, что Березовский район не является привлекательной территорией для трудоустройства или получения определенного статуса иностранными гражданами.

В случае обращения иностранных граждан в отделение по вопросам миграции ОМВД России по Березовскому району ими предоставляется нотариально заверенный перевод.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
Председатель общественного совета

                        С.М. Шехирева
Секретарь общественного совета                                                           А.В. Дедюхина